
（公社）日本口腔外科学会 

認定研修施設・准研修施設 実務担当者各位 

 

（公社）日本口腔外科学会 

 理事長 池 邉 哲 郎 

 口腔外科疾患調査委員会委員長 栗 田 浩 

（一社）日本口腔腫瘍学会 

 理事長 太 田 嘉 英 

 口腔がん登録委員会委員長 柳 本 惣 市 

 

口腔がん登録説明会のお知らせ 
 

拝啓  

ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、これまでもご協力いただいておりました研修施設に加えて、准研修施設の「口腔がん登録」へ

の参加が決まり、これにあわせて「口腔外科疾患調査」および「口腔がん登録」で使用するデータ入力シ

ステムを変更することになりました。つきましては、2024年 1 月の新体制開始に先立ち、第 68 回日本口

腔外科学会総会・学術大会の日程を利用して、下記のとおり実務担当者を対象とした説明会を開催いた

しますので、ご案内申し上げます。 

ご多用中、誠に恐縮でございますが、何卒ご参加いただけますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 日 時  2023年 11 月 12 日(日) 13：45～14：45 （受付開始 13：30） 

２． 会 場  大阪国際会議場（グランキューブ大阪）10階 会議室 1003 

             〒530-0005 大阪市北区中之島 5丁目 3-51 TEL: 06-4803-5555（代） 

３． 内    容  ・「口腔がん登録」の意義と必要性について 

 ・「口腔がん登録」の調査内容について 

 ・データ入力システム「Viedoc」 入力操作について 

４． 問い合わせ  口腔外科疾患調査・口腔がん登録事務局 （担当：穂刈・根本） 

             （信州大学附属病院臨床研究支援センター内） 

             TEL: 0263-37-3075  E-mail: dcoralcancer-project@umin.ac.jp 

 

※ 受付時の混雑を避けるため、15 分前には会場へお越しください。 

※ 当日は、受付にて「ご施設の名称・認定番号・所在地の都道府県」を確認いたしますので、 

ご準備をお願いいたします。 

※ ご参加予定に変更がありましたら、2023年 11 月 6日までにメールにてお知らせいただきますよう 

お願いいたします。 

以上 


